平成 28 年 10 月 31 日
各 位

J-STAR 株式会社
代表取締役 原 禄郎

株式会社アシロの株式譲受について

弊社はこの度、弊社が管理・運営する J-STAR 二号投資事業有限責任組合を通じ、株式

会社アシロ （本社：東京都新宿区、代表者：中山博登、URL：http://www.asiro.co.jp/、以

下「アシロ社」）の株式を譲り受けましたのでお知らせいたします。

アシロ社はインターネットメディア運営会社として、交通事故、離婚、相続、労働問題、

刑事事件、債務整理、債権回収など事件毎に特化した弁護士紹介メディア「厳選弁護士ナ

ビシリーズ」を展開しております。
アシロ社の属するインターネット広告媒体市場は過去 10 年間で約 3.2 倍、市場規模で

9000 億円を超えるまでに成長し、今後も継続的な市場拡大が見込まれております。また、

アシロ社が主にサービスを提供している弁護士業界では、過去 20 年間で若い世代を中心に

弁護士数が約 2.4 倍に増加しています。これに伴い、弁護士業界内での競争が激しくなって

おり、集客手段としてのインターネット広告ニーズが高まっております。
アシロ社では弁護士からの集客ニーズにこたえるため、独自のマーケティング手法によ

りメディアのユーザ数を伸ばし、弁護士の集客をサポートすることで継続的に成長してお

ります。

中山社長は、本件実施後もアシロ社株式を継続保有し、引き続き経営に従事します。弊

社は、中山社長ならびに役職員と協調し、アシロ社の更なる成長を支援していきます。

なお、今般の弊社の投資検討にあたり、アクアコーポレートアドバイザリー株式会社、

株式会社ティーポット、東京丸の内法律事務所の協力を得ております。

以上

J-STAR 株式会社 （www.j-star.co.jp）
J-STAR は、2006 年創業に創業した国内独立系の投資会社で、主に未公開株式への投資を

行うプライベート・エクイティ投資、その中でも経営権を取得し、当該事業価値の向上を

図るバイアウト投資事業を手がけています。J-STAR は企業・経営陣の課題解決、成長スト

ーリーを重視した投資提案を行うとともに、①優れた経営者/幹部社員の存在、②ファンド

マネジャーの関与による付加価値増大余地、③市場地位やビジネスモデルなどの特異性/優
位性を投資基準に、ファンドマネジャー達の経験/知見/スキルが活かされ易い、企業価値 30
億円～100 億円の案件を主要投資対象にしています。創業以来、J-STAR は消費財、サービ

ス、ヘルスケア、環境、製造など多岐に渡る業種に属する 29 社への投資を行っています。

http://www.j-star.co.jp/